GN 587.1 | Lastbiigel

zum AnschweiBen

Ganter
Norm®
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66 79 65 40
77 91 75 47
87 101 83 52
115 141 117 73
129 153 126 Al
Ausfilihrung
» Bigel
Stahl, 1.6541

- geschmiedet
- hochfest vergitet

- 100 % elektromagnetisch rissgeprift
nach EN 1677

- kunststoffbeschichtet, pink
* AnschweiBbock
Stahl, S355 J2 + N (ST52-3N)
- geschmiedet, blank
- hochfest vergutet
- 100 % elektromagnetisch rissgeprift
nach EN 1677
» Haltefeder
Federbandstahl
nichtrostend

* RoHS
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Distanznoppen

(AbstandsmaB fiir WurzelschweiBBung)
h4 k1 k2 I1 IZ
25 14 38 33 33
28 16 45 40 38
31 16 51 46 42
44 22 67 60 61
55 26 67 60 75

Hinweis

BRUD
g Form

A ohne Haltefeder
F mit Haltefeder

71

80

91
126,5
135,5

Nenntrag-
fahigkeit
int (WLL)
1,5
2,5
4
6,7
10

Lastbligel GN 5871 zum AnschweiBen ermdglichen eine schnelle

Montage.

Sie bieten eine hohe dynamische und statische Festigkeit und sind
allseitig belastbar bei geprifter Sicherheit (Sicherheitsfaktor 4) in allen

Belastungsrichtungen.

Das Federband der Haltefeder (Form F) halt den Bligel in jeder Lage und
dampft etwaige Gerdauschentwicklung bei Vibrationen. Alle Teile sind un-

verlierbar miteinander verbunden.

Die beiden Abstitznoppen verbessern die Auflage des Hakens bei

liegendem Aufhangbugel.

Lastblgel GN 587.1 entsprechen der Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG.

siehe auch...

* Anschlagpunkte GN 589 > Seite 1518

» Schékel GN 584 > Seite 1520
» Schékel GN 585 > Seite 1521

Bestellbeispiel
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GN 587.1-115-F
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Fortsetzung GN 587.1 Lastbligel

Ganter
Norm®

Anschlagart é T ‘I_t_l‘

] [ [z o[z Jo
ﬁgf:l:]rllg q 0° 30" S 90°
Faktor 1 1 2 2

66 1,50t 1,50t 3,00t 3,00t
77 2,50t 2,50t 5,00t 5,00t
87 4,00t 4,00t 8,00t 8,00t
115 6,70 t 6,70 t 13,40 t 13,40t
129 10,00 t 10,00t 20,00t 20,00t

Sicherheitshinweise

2 2 2
0 bis 45° 45 bis 60°  unsymm.

1,4 1 1
2,10t 1,50 t 1,50t
3,50t 2,50t 2,50t
5,60t 4,00t 4,00 t
9,50t 6,70 t 6,70 t
14,00 t 10,00t 10,00t

Die obigen Angaben bedeuten die max. Tragfahigkeiten in Tonnen.

3und 4
0 bis 45°
21

3,151
5,25 t
8,40 t
14,00 t
21,00 t

Cce

3und 4 3und 4
45 bis 60°  unsymm.
1,5 1
2,251 1,50t
3,75t 2,50t
6,00t 4,00t
10,00 t 6,70 t
15,00t 10,00t

Durch die Schweinahtanordnung (HV) werden die Forderungen nach DIN 18800 erfiillt, d. h. durch die geschlossene Naht

kénnen keine Korosionsansatze entstehen. Somit sind die Lastbligel auch im Freien einsetzbar.

LasthiigelgroBe b

66 (1,51
77(2,51)
) 87 (4,01
115( 6,7 1)
(

HV 129 (10,01)

GroBe SchweiBnaht

HV 5+a3
HV 7+a3
HV 8+a3
HV12 +a4
HV 16 +a4

Lénge
2 x 33
2 x 40
2 x 46
2 x 60
2 x 60

Die SchweiBung muss von einem gepriften SchweiBer nach EN 287-1 durchgeflhrt werden.

Volumen in cm3
1,2
2,6
3,2
8,7
15,5

Die angegebenen Belastungswerte gelten fur eine Einsatztemperatur von —20 °C bis +100 °C. Belastbarkeit bei hheren Tem-

peraturen auf Anfrage.

Werden die Lastbiigel nicht zum Heben, sondern nur fir Zurranwendungen eingesetzt, so verdoppeln sich die zulédssigen

Belastungswerte.

Weitere Anwendungsrichtlinien enthélt die Bedienanleitung, die jedem Lastbligel beigefligt ist (siehe auch unter

www.ganternorm.com/de/service).
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